九阳股份有限公司

第六届董事会第二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导 性陈述或重大遗漏。

九阳股份有限公司(以下简称: 公司、本公司)于2023年3月17日以书面 等方式发出关于召开公司第六届董事会第二次会议的通知,会议于2023年3月 30 日以现场和通讯表决相结合的方式召开。本次会议应参与表决董事 6 名,实 际参与表决董事6名。会议由董事长杨宁宁女士主持。本次会议的召集、召开与 表决程序符合《公司法》和《公司章程》等的有关规定,合法有效。

董事会就以下议案进行了审议, 经书面表决, 通过决议如下:

- 1、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《公 司总经理 2022 年度工作报告》。
- 2、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《公 司董事会 2022 年度工作报告》,该议案需提交公司 2022 年年度股东大会审议。

《公司董事会 2022 年度工作报告》详见 2023 年 4 月 1 日刊载于巨潮资讯 网(http://www.cninfo.com.cn)上的《公司 2022 年年度报告》第三节"管理层讨论 与分析"部分。

公司独立董事韩世远、刘红霞、邬爱其分别向董事会提交了《独立董事 2022 年度述职报告》,述职报告全文详见 2023 年 4 月 1 日刊载于巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 上的相关文件。公司独立董事将在公司 2022 年年度股 东大会上述职。

3、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《公 司 2022 年度财务决算报告》,该议案需提交公司 2022 年年度股东大会审议。

2022年,公司实现营业收入 1.017.668.78 万元,同比下降 3.45%。

2022年,公司营业成本 721.667.87 万元,同比下降 5.19%。

2022年,公司销售费用 159,259.41 万元,同比上升 0.78%,销售费用率 15.65%, 同比上升 0.66 个百分点;管理费用 37.622.07 万元,同比上升 7.26%,管理费用率 3.7%, 同比上升 0.37 个百分点, 研发投入 39.013.05 万元, 同比增长 9.2%。

2022年,公司实现利润总额 58,341.61万元,同比下降 26.2%;实现归属于上市公司股东的净利润 52.950.14万元,同比下降 28.98%。

2022 年,公司实现经营活动产生的现金流量净额 61,044.26 万元,同比上升 1.854.71%。

4、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《公司 2022 年年度报告及其摘要》,该议案需提交公司 2022 年年度股东大会审议。

公司 2022 年年度报告全文详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn);报告摘要详见 2023 年 4 月 1 日《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上公司公告编号为 2023-003 号《公司 2022 年年度报告摘要》。

5、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于 2022年度利润分配的议案》,该议案需提交公司2022年年度股东大会审议。

经审计,公司2022年度期末未分配利润1,523,541,181.58元。公司母公司本期实现净利润1,246,181,087.29元,因母公司的盈余公积余额390,499,279.68元已超公司总股本767,017,000元的50%,本期不再提取法定公积和盈余公积,加上母公司期初未分配利润1,192,996,136.65元,减去2022年向全体股东派发的2021年度现金股利763,942,200元,减去2022年半年度向全体股东派发的现金股利381,508,500元,期末可供分配利润为1,293,726,523.94元。

公司2022年度进行利润分配,以目前总股本767,017,000股扣除公司回购专用证券账户持有股份4,000,000股后的股本763,017,000为基数,拟向全体股东每10股派发现金红利3元(含税),不送红股,不以公积金转增股本。

本利润分配方案披露至分配实施期间,公司股本由于可转债转股、股份回购、股权激励行权、再融资新增股份上市等原因发生变动的,依照变动后的股本为基数实施并保持上述分配比例不变。

公司2022年度利润分配方案合法、合规,符合公司章程中关于现金分红的条件、比例及决策程序的有关规定。

独立董事对该项议案发表了同意的独立意见,独立董事发表的意见详见巨潮 资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。 6、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于 公司2022年度内部控制自我评价报告的议案》。

独立董事对该项议案发表了同意的独立意见。《2022年度内部控制自我评价报告》、独立董事发表的意见详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

7、经表决,会议以同意票4票,反对票0票,弃权票0票,关联董事杨宁宁、 韩润回避表决,审议通过了《关于2023年度日常关联交易预计的议案》。该议案 需提交至2022年年度股东大会审议。

独立董事对该项议案发表了事前认可及同意的独立意见,具体内容详见巨潮 资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

该议案的详细情况请详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)以及2023年4月1日《证券时报》、《中国证券报》上公司公告编号为2023-004号《关于2023年度日常关联交易预计的公告》。

8、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于公司及控股子公司利用闲置自有资金购买理财产品的议案》,该议案需提交公司2022年年度股东大会审议。

独立董事对该项议案发表了同意的独立意见,独立董事发表的意见详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

该议案的详细情况请见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)以及2023年4月1日《证券时报》、《中国证券报》上公司公告编号为2023-005号《关于公司及控股子公司利用闲置自有资金购买理财产品的公告》。

9、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于公司及控股子公司2023年开展外汇套期保值业务的议案》。

为规避和防范汇率波动风险,增强公司财务稳健性,同意公司及下属控股子公司在不影响正常经营资金需求及风险可控的前提下,开展外汇套期保值业务。

董事会同意公司管理层编制的《关于开展外汇套期保值业务的可行性分析报告》。独立董事对该项议案发表了同意的独立意见,独立董事发表的意见及《关于 开展 外 汇 套 期 保 值 业 务 的 可 行 性 分 析 报 告 》 详 见 巨 潮 资 讯 网(http://www.cninfo.com.cn)。

该议案的详细情况请见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)以及2023年4月1

日《证券时报》、《中国证券报》上公司公告编号为2023-006号《关于公司及控股子公司2023年开展外汇套期保值业务的公告》。

10、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于为经销商提供担保的议案》。该议案需提交至2022年年度股东大会审议。

独立董事对该项议案发表了同意的独立意见,具体内容详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

该议案的详细情况请详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)以及2023年4月1日《证券时报》、《中国证券报》上公司公告编号为2023-007号《关于为经销商提供担保的公告》。

11、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于续聘公司2023年度会计师事务所的议案》,该议案需提交公司2022年年度股东大会审议。

独立董事对该项议案发表了事前认可意见及同意的独立意见,独立董事发表的意见详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

该议案的详细情况请详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)以及2023年4月1日《证券时报》、《中国证券报》上公司公告编号为2023-008号《关于续聘公司2023年度会计师事务所的公告》。

12、经表决,会议以同意票4票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于<九阳股份有限公司第一期员工持股计划(2023年3月修订稿)>及其摘要的议案》,董事杨宁宁、韩润为本次员工持股计划的参与对象,为关联董事,在审议本议案时回避表决。

独立董事对该项议案发表了同意的独立意见,具体内容详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

该议案的详细情况请详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)以及2023年4月1日《证券时报》、《中国证券报》上公司公告编号为2023-009号《关于<公司第一期员工持股计划>及相关文件的修订说明公告》、《九阳股份有限公司第一期员工持股计划(2023年3月修订稿)》及《九阳股份有限公司第一期员工持股计划(2023年3月修订稿)摘要》。

13、经表决,会议以同意票3票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关

于注销2021年股票期权激励计划部分股票期权的议案》,关联董事杨宁宁、韩润、 姜广勇在审议本议案时回避表决。

独立董事对该项议案发表了同意的独立意见,独立董事发表的意见详见巨潮 资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

该议案的详细情况请详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)以及2023年4月1日《证券时报》、《中国证券报》上公司公告编号为2023-010号《关于注销2021年股票期权激励计划部分股票期权的公告》。

14、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于确认公司董事、高级管理人员2022年度薪酬的议案》,确认公司董事 2022 年度薪酬事项尚需提交公司2022年年度股东大会审议。

独立董事对该项议案发表了同意的独立意见,独立董事发表的意见详见巨潮 资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

15、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于公司第六届董事会独立董事津贴的议案》,同意第六届董事会每位独立董事的年度津贴为18万元人民币(税前),该议案尚需提交公司2022年年度股东大会审议。

独立董事对该项议案发表了同意的独立意见,独立董事发表的意见详见巨潮 资讯网(<u>http://www.cninfo.com.cn</u>)。

16、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》。该议案需提交至2022年年度股东大会以特别决议方式审议。

《公司章程》全文及修订对照表详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

17、经表决,会议以同意票6票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了《关于召开公司2022年年度股东大会的议案》。

董事会决定于2023年5月12日(周五)下午15:00在杭州公司会议室召开公司2022年年度股东大会,会议审议事项详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)以及2023年4月1日《证券时报》、《中国证券报》上公司公告编号为2023-012号的《关于召开公司2022年年度股东大会的通知》。

备查文件

- 1、董事会决议;
- 2、独立董事事前认可及独立意见。

特此公告

九阳股份有限公司董事会 2023年4月1日